
 

 

 
 

 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 045/2022 -000021  

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 

PREGÃO nº 045/2022 MODALIDADE REGISTRO DE PREÇO - PE 

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço por item 

A Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte - PA, com sede na Av. Lago azul, Centro, em Água 
Azul do Norte, Estado do Pará, através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, faz saber a todos, o presente 
ADENDO AO EDITAL DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 000021, na modalidade Pregão 
Eletrônico nº 045/2022-000021, conforme o que se segue: 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

(PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E OUTROS 
DIVERSOS, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DE TODAS AS SECRETARIAS 
VINCULADA A PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE-PA. 

 

 

O Pregão Eletrônico será realizado no dia 16 de setembro de 2022, às 09 h: 00 min à distância em sessão 
pública, por meio de sistema eletrônico que promove a comunicação pela INTERNET, mediante condições de 
segurança, utilizando-se, para tanto, os recursos da criptografia e autenticação em todas as suas fases. 

 

 

 

O Pregão Eletrônico será realizado no dia 21 de setembro de 2022, às 09 h: 00 min à distância em   sessão 
pública, por meio de sistema eletrônico que promove a comunicação pela INTERNET, mediante condições de 
segurança, utilizando-se, para tanto, os recursos da criptografia e autenticação em todas as suas fases. 

 

 

 

ART. 21 da Lei nº 8.666/93: 
§ 4º Qualquer modificação no edital exige divulgação pela mesma forma que se deu o texto original, 
reabrindo-se o prazo inicialmente estabelecido, exceto quando, inqüestionavelmente, a alteração não 
afeta a formulação das propostas. 

 

 

Os interessados deverão observar as seguintes datas e horários fixados, sob pena 

de preclusão do direito de participação: 

 

 

 

PRIMEIRO ADENDO AO EDITAL 

I . DAS ALTERAÇÕES DO EDITAL 

II. TEXTO CORRETO ALTERADO: 

2 - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  

3 - DEMAIS CONSIDERAÇÕES SOBRE DATAS, HORÁRIO E LOCAIS: 



 
 

 
1.0 

Fica ALTERADO a data prefixada no Edital do Pregão Eletrônico n.º 045/2022, 
tendo em vista que a data atende legalmente o prazo para a apresentação 
das propostas e documentação, sendo esta: Às 09h00 do dia 21 de setembro 
de 2022, no site www.portaldecompraspublicas.com.br.. 

 

 

21.5. Integram este Edital, para todos os fins e efeitos, os seguintes anexos: 

     ANEXO I - Termo de Referência; 
21.5. Integram este Edital, para todos os fins e efeitos, os seguintes anexos: 
21.5.A. ANEXO I - Termo de Referência; 
21.5.B. ANEXO II – Modelo de Proposta de Preços; 
21.5.C. ANEXO III – Modelo de Declaração de que não Emprega Menor; 
21.5.D. ANEXO IV – Declaração de fidelidade e veracidade dos documentos apresentados;  
21.5.E. ANEXO V – Declaração autorizando a PMAAN para investigações complementares; 
21.5.F. ANEXO VI – Modelo de Declaração de Enquadramento como ME/EPP; 
21.5.G. ANEXO VII - Declaração de Ciência e Termo de Responsabilidade; 
21.5.H. ANEXO VIII - Minuta de Contrato 
21.5.I. ANEXO IX - Minuta de Ata de Registro de Preços. 

 

22 – DOS DEMAIS ASSUNTOS 
 

Todos os demais assuntos inerentes ao Edital original, não mencionados neste 

ADENDO, seguem o disposto no Edital. 

 

 
                                                    Água Azul do Norte-PA, 08 de setembro de 2022 
 
 

  

WESLLEY SOARES DA SILVA 

PREGOEIRO 

DECRETO N.º 026 DE 07 DE JANEIRO DE 2021 
 
 

4 – DOS ANEXOS DO EDITAL ORIGINAL 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br./

		2022-09-08T10:51:34-0300
	WESLLEY SOARES DA SILVA:00504311298




